坛发改党〔2018〕11号

关于印发《党建工作制度（三）》的通知

各支部：

为了认真贯彻落实习近平总书记关于“全面从严治党”的总要求，进一步加强党员队伍的建设，按照上级党组织的有关要求，经委党委会议研究决定，现将修订后的《党建工作制度（三）》印发给你们，请认真贯彻执行。

附：《党建工作制度（三）》

中共常州市金坛区发展和改革委员会委员会

                             2018年4月20日

	抄送：区委组织部、区委区级机关工委、区纪委第三派驻纪检组。

	中共常州市金坛区发展和改革委员会委员会  2018年4月20日印发

党建带工建工作制度
1、“党建带工建”，根本在“建”，关键在“带”，重点在“促”，党工共建，带促互动，一体化推进。

2、组织联建，从领导体制上实现“带”和“促”。按“十有”标准搞好工会组织建设，健全民主制度和民主生活。

3、活动联合，从工作载体上实现“带”和“促”。努力探索党工组织建设最佳结合点，广泛开展“三结合三增强”活动，做到在角色上分、思想上合，任务上分、目标上合，职责上分、活动上合，责任落到实处。

4、工作联动，从职工利益上实现“带”和“促”。大力建设民主管理机制。以职代会为载体，着力强化民主管理机制，从源头上维护职工的合法权益。

5、机制联创，在增强合力上实现“带”和“促”。围绕“建队伍、建阵地、建机制、创业绩”工作目标，把“党建带工建”工作考查结果与部门和个人奖惩挂钩。

6、联系点制度。坚持我委党员领导干部“党建带工建”工作联系点制度，切实做到五个一：制订一个联系计划、精选一个研究课题、完成一篇调研报告、参加一次职工代表大会、解决一个突出问题，努力把联系点建成工作示范点。

党建带团建工作制度
1、党组织要坚持党的领导，把握坚定正确的政治方向，自觉以党的基本理论、基本路线指导团的建设。

2、党组织要在保证团组织按照《团章》独立开展工作的同时，做到“六带”，即从思想上带、从组织上带、从班子上带、从队伍上带、从作风上带，从而在加强党建过程中直接带领和推动团组织的建设。

3、党组织要把握团组织的政治方向，保证团组织坚定不移地贯彻执行党的路线、方针和政策，在政治上、思想上和行动上同党中央保持高度一致。

4、党组织要从本单位的实际出发，充分运用党员队伍建设中的成功经验和做法，指导和帮助团组织进一步加强和改进团员的教育。

5、党组织要在加强自身作风建设的同时认真抓好团的作风建设，教育团干部和团员青年继承和发扬党的优良传统。

6、党组织要认真指导团组织围绕党政工作大局开展各项工作，高度重视并认真执行好“推优”工作，完善“推优”制度，规范“推优”程序。

党建带妇建工作制度
1、健全党建带妇建的工作机制，切实把妇建工作纳入党建工作的总体格局，通盘考虑、同步加强、同步推进、同步发展。

2、健全定期汇报制度。通过月汇报制度、半年度专题会议制度等，专题研究分析妇联工作的意见和要求，及时掌握和指导妇女工作的开展。

3、坚持做到“三带”，即带组织、带队伍、带能力。

4、坚持实现“四同”，即党建与妇建同步规划、同步实施、同步检查、同步考核。

5、坚持实行“三纳入”，即妇建的目标纳入党建目标管理范畴、妇女干部的培训纳入单位的干部培训规划、妇建的考核结果纳入党组织的评先条件，从而形成了党建带妇建的联动推进机制。

6、建立责任考核机制。坚持以目标管理为抓手，做到定期检查、加强指导、考核督促，并将考核结果与评先评优挂钩，与部门实绩挂钩。

— 1 —
— 4 —
— 3 —